
LATVIJAS NACIONĀLAIS RAKSTNIECĪBAS UN MŪZIKAS MUZEJS
AUGSIM MUZEJĀ / DARBISTABA / DARBA LAPAS 

KAD PRIEKŠMETS NONĀK MUZEJĀ, TAS UZSĀK PILNĪGI JAUNU – MUZEJA DZĪVI. TO VAIRS NELIETO TAM PAREDZĒTAJAM MĒRĶIM, 
BET SAGLABĀ TO PĒC IESPĒJAS NESKARTU NĀKOTNES PĒTNIEKIEM UN INTERESENTIEM. 
UZSĀKOT SAVU DZĪVI MUZEJĀ, PRIEKŠMETS TIEK APRAKSTĪTS, LAI TIKAI PĒC APRAKSTA VIEN TO BŪTU IESPĒJAMS ATPAZĪT. TUR 
BŪTISKS IR GAN ĀRĒJAIS PRIEKŠMETA IZSKATS, GAN STĀSTS, KĀ TAS SAISTĀS AR PERSONĪBU, KURAI PIEDERĒJIS. 

IZDOMĀ UN AR VECĀKIEM VIENOJIES, KURU NO MĀJĀS ESOŠAJIEM PRIEKŠMETIEM VĒLĒTOS NODOT SAVAS ĢIMENES 
MUZEJĀ (KĀDU MĪĻU ROTAĻLIETU, FOTOGRĀFIJU, ZĪMĒJUMU, KRŪZĪTI, PULKSTENI, KAKLAROTU U. TML.), UN AIZPILDI VISUS 
NEPIECIEŠAMOS LAUKUS PAR IZVĒLĒTO LIETU APRAKSTĀ. 
ŠŠIM UZDEVUMAM BŪS NEPIECIEŠAMI PĀRIS DARBA RĪKI (SVARI, MĒRLENTE/LINEĀLS, PILDSPALVA). 

Priekšmeta grupa jeb 
tipoloģija (pasvītro atbilstošo):
 
Dokuments
(pase, dzimšanas apliecība,liecība, 
iesniegums, čeks)
Foto attēls
GGrāmata
Iespieddarbs
(avīze, žurnāls, buklets, drukātas 
notis)
Afiša
korespondence
(vēstules)
MMākslas darbs
(glezna, zīmējums, skulptūra)
Piemiņas lieta
(dažādas personiskās lietas)
Rokraksts
(ar roku, rakstāmmašīnu rakstīts 
teksts)

Priekšmeta nosaukums

Svars

Izmēri

Materiāls

Priekšmeta apraksts


